
Evropské právo nemá žádnou nadřazenost
nad právem členských zemí. Německý ústavní
soud k rozsudku Evropského soudního dvora:
Je špatně napsaný; “objektivně svévolný a
metodicky neobhajitelný”
- CZ24 News | 25. května 2020
EU: Evropský soudní dvůr (CJEU) před několika dny rozhodl, že s právem Unie není v
souladu, aby byli v maďarských uprchlických táborech na hranici se Srbskem zadržováni ti,
kteří cestují za dobrým bydlem do nejpohodlněji zařízených evropských zemí. Podle rozsudku z
Lucemburku nesmí maďarský stát jejich žádosti o azyl automaticky zamítat a všichni zadržení, kteří
jsou v táborech déle než 28 dní musí být propuštěni.

Zároveň varovala Evropská komise Budapešť, že musí tyto cizince přijímat, přestože jejich
zvyky se s hodnotami domácích obyvatel míjí hned o několik staletí. Proč? No protože evropské
právo je nadřazené právu členských zemí. To zní náramně důležitě, ale není to pravda a hned ze tří
důvodů. Ten první možná ani neznáte a tak si ho nechte vyprávět.

Před třinácti lety usoudili evropští sudí, že jednota EU skomírá a oni se musí stát strojovnou
evropského sjednocení. Pro tento přístup si vymysleli půvabný pojem, “integrace právem”. Přeloženo
do češtiny to znamená, že jejich zcela nestranné rozsudky vždy vyznějí ve prospěch “více Evropy”.

Ale jelikož jim k tomu chyběla moc, tak si jí věrni svému povolání přisoudili sami. V několika
svých rozhodnutích z let 2007 a 2008 (najdete je pod jmény Viking, Laval a Rüffert) vytvořili
precendenční případy pro tvrzení, že jejich výroky vždy přebijí rozsudky z členských zemí.

Tak vznikla báchorka o úplné nadřazenosti evropského práva nad právem členských
zemí. Česky řečeno: Nemá cenu vzpírat se Evropské komisi, protože ta to dá k evropskému soudu,
který rozhodne v její prospěch. S tím souvísí druhý důvod proč již nelze mluvit o úplné nadřazenosti
evropského práva.

5. května totiž německý ústavní soud poprvé v dějinách nesouhlasil s evropskými soudci a prohlásil,
že “skryté financování států je nelegální” a dokonce troufale odsekl, že jejich rozsudek je řemeslně
špatně napsaný; doslova “objektivně svévolný a metodicky neobhajitelný”.

Takže německý ústavní soud rozhodl, že evropští soudci nesmí omezovat suverenitu berlínského
parlamentu. Jak teď chce komise omezovat suverenitu maďarského parlamentu?

A konečně třetí důvod, proč se dny nadřazenosti evropského práva nad všemi zákony členů EU chýlí
ke konci je to, že Viktor Orbán je jeden (a díky bohu již ne jediný) opravdový národní vůdce
na kontinentu a občané jeho země to oceňují ve volbách.

Petr Robejšek

https://cz24.news/evropske-pravo-nema-zadnou-nadrazenost-nad-pravem-clenskych-zemi-nemecky-ustavni-soud-k-rozsudku-evropskeho-soudniho-dvora-je-spatne-napsany-objektivne-svevolny-a-metodicky-neobhajitelny/
https://cz24.news/evropske-pravo-nema-zadnou-nadrazenost-nad-pravem-clenskych-zemi-nemecky-ustavni-soud-k-rozsudku-evropskeho-soudniho-dvora-je-spatne-napsany-objektivne-svevolny-a-metodicky-neobhajitelny/
https://cz24.news/evropske-pravo-nema-zadnou-nadrazenost-nad-pravem-clenskych-zemi-nemecky-ustavni-soud-k-rozsudku-evropskeho-soudniho-dvora-je-spatne-napsany-objektivne-svevolny-a-metodicky-neobhajitelny/
https://cz24.news/evropske-pravo-nema-zadnou-nadrazenost-nad-pravem-clenskych-zemi-nemecky-ustavni-soud-k-rozsudku-evropskeho-soudniho-dvora-je-spatne-napsany-objektivne-svevolny-a-metodicky-neobhajitelny/
https://cz24.news/evropske-pravo-nema-zadnou-nadrazenost-nad-pravem-clenskych-zemi-nemecky-ustavni-soud-k-rozsudku-evropskeho-soudniho-dvora-je-spatne-napsany-objektivne-svevolny-a-metodicky-neobhajitelny/

